Ministério da Educação
Universidade Federal do Amazonas

Faculdade de Ciências Agrárias

PORTARIA Nº 63, DE 16 DE DEZEMBRO DE 2024

O Diretor da Faculdade de Ciências Agrárias, Professor Dr.

CARLOS VICTOR LAMARÃO PEREIRA, usando das atribuições que lhe confere o
Inciso IX, do art. 43 do Regimento Geral da UFAM e;

CONSIDERANDO a necessidade de promover o Processo Seletivo de

Professor Substituto para o Departamento de Ciências Pesqueiras - DEPESCA, na
área de Zootecnia e Recursos Pesqueiro, código 2324FCA01, conforme Edital
023/2024;

CONSIDERANDO o Ofício Circular Nº 31/2024/CRS - PROGESP/UFAM

(2357450), que encaminha a Planilha de Inscrições Homologadas no
referido Processo Seletivo (2357453)

CONSIDERANDO o Ata de Reunião DEPESCA 2368100, que indica os

membros para compor a Banca Examinadora do referido Processo Seletivo;

RESOLVE:

CONSTITUIR Banca Examinadora para Processo Seletivo de Professor

Substituto do Departamento de Ciências Pesqueiras - DEPESCA, na área de
Zootecnia e Recursos Pesqueiro, código 2324FCA01, conforme Edital 023/2024.

NOMEAR para compor a citada banca examinadora os seguintes

docentes:

Membros titulares:
Esner Robert Santos Magalhães/UFAM (Presidente)
Christiane Patrícia Feitosa de Oliveira /UFAM (membro)
Danniel Rocha Bevilaqua/IFAM (membro)

Membros suplentes:

Portaria 63 (2375925)         SEI 23105.052574/2024-76 / pg. 1

Alzira Miranda de Oliveira/IFAM (1ª Suplente)
Suelen Miranda dos Santos/IFAM (2ª Suplente)
Ana Maria Dias da Sila Lucena/IFAM (3ª Suplente)

DÊ-SE CIÊNCIA E CUMPRA-SE.

Documento assinado eletronicamente por Carlos Victor Lamarão Pereira,
Diretor, em 16/12/2024, às 12:02, conforme horário oficial de Manaus, com
fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.ufam.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código
verificador 2375925 e o código CRC 3A2AC837.

Portaria 63 (2375925)         SEI 23105.052574/2024-76 / pg. 2

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
https://sei.ufam.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

	Portaria 63 (2375925)